МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от sub^CLpsc № 30  ̂

О закреплении кодов доходов
областного бюджета

В соответствии со статьей 160Л Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Калужской области от 18.04.2008 № 164 «Об
утверждении Порядка осуществления органами государственной власти Калужской
области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных
полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации» и Приказом Минфина России от 08.06.2018 № 132н «О
порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской
Федерации, их структуре и принципах назначения», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить министерство экономического развития Калужской области
(далее -  Министерство) полномочиями администратора доходов областного бюджета
и закрепить администрирование следующих кодов доходов:

1.1. За управлением земельных и имущественных отношений:

Код бюджетной
классификации доходов Наименование источников доходов

744 1 11 01020 02 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в
уставных (складочных) капиталах хозяйственных
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям,
принадлежащим субъектам Российской Федерации

744 1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности субъектов
Российской Федерации (за исключением земельных
участков бюджетных и автономных учреждений
субъектов Российской Федерации)

744 1 11 05032 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и созданных ими
учреждений (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений субъектов Российской
Федерации)

744 1 11 05322 02 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута,
заключенным органами исполнительной власти субъектов

2

Российской Федерации, государственными или
муниципальными предприятиями либо государственными
или муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации

744 1 11 05072 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
казну субъекта Российской Федерации (за исключением
земельных участков)

744 1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
государственных унитарных предприятий субъектов
Российской Федерации

744 1 11 09042 02 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности субъектов Российской
Федерации (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений субъектов Российской
Федерации, а также имущества государственных
унитарных предприятий субъектов Российской
Федерации, в том числе казенных)

744 1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности субъектов Российской Федерации (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений субъектов Российской Федерации, а также
имущества государственных унитарных предприятий
субъектов Российской Федерации, в том числе казенных),
в части реализации основных средств по указанному
имуществу

744 1 14 02023 02 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности субъектов Российской Федерации (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений субъектов Российской Федерации, а также
имущества государственных унитарных предприятий
субъектов Российской Федерации, в том числе казенных),
в части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

744 1 14 06022 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности субъектов Российской Федерации (за
исключением земельных участков бюджетных и
автономных учреждений субъектов Российской
Федерации)

744 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного
законодательства на лесных участках, находящихся в
собственности субъектов Российской Федерации

744 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации

744 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов
Российской Федерации

744 2 02 2551 1 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на
проведение комплексных кадастровых работ

3

1.2. За отделом бюджетного финансирования

Код бюджетной
классификации доходов Наименование источников доходов

744 1 13 02992 02 0098 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
субъектов Российской Федерации (дебиторская
задолженность прошлых лет, за исключением
дебиторской задолженности, источником финансового
обеспечения которой являлись межбюджетные
трансферты из федерального бюджета)

744 1 13 02992 02 0099 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
субъектов Российской Федерации (прочие доходы)

744 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд
для нужд субъектов Российской Федерации

744 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов
субъектов Российской Федерации)

744 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты субъектов Российской Федерации

744 2 18 02010 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от
возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

744 2 18 02020 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от
возврата автономными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

744 2 18 02030 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от
возврата иными организациями остатков субсидий
прошлых лет

744 2 02 25028 02 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку региональных
проектов в сфере высоких информационных технологий

744 2 02 45477 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на возмещение затрат
по созданию, модернизации и (или) реконструкции
объектов инфраструктуры индустриальных парков или
промышленных технопарков

4

1.3. За управлением промышленности, инноваций и предпринимательства
министерства:

Код бюджетной
классификации доходов Наименование источников доходов

744 2 02 25527 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на государственную поддержку малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию
мероприятий по поддержке молодежного
предпринимательства

744 2 19 25527 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на государственную
поддержку малого и среднего предпринимательства,
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также
на реализацию мероприятий по поддержке молодежного
предпринимательства из бюджетов субъектов
Российской Федерации

2. Наделить вышеуказанные управления следующими полномочиями:
• начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
• взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
• принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)

платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Калужской
области поручений для осуществления возврата в порядке, установленном
законодательством;

• принятие решения об уточнении платежей в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в
Управление Федерального казначейства по Калужской области;

• осуществление иных бюджетных полномочий, установленных
Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра -  начальника управления земельных и имущественных отношений Ю.В.
Чернышеву, заместителя министра - начальника управления промышленности,
инноваций и предпринимательства А.Б.Королеву и начальника отдела бюджетного
финансирования Н.А. Сиденко.

3. Приказы министерства экономического развития Калужской области от
28.12.2016 № 1463-п «О закреплении кодов доходов областного бюджета», от
03.02.2017 № 123-п «О внесении изменений в приказ министерства экономического
развития Калужской области от 28.12.2016 № 1463-п « О закреплении кодов доходов
областного бюджета», от 14.02.2017 № 177-п «О внесении изменений в приказ
министерства экономического развития Калужской области от 28.12.2016 № 1463-п
« О закреплении кодов доходов областного бюджета», от 29.05.2017 № 627-п «О
внесении изменений в приказ министерства экономического развития Калужской
области от 28.12.2016 № 1463-п «О закреплении кодов доходов областного бюджета»,

5

от 25.10.2017 № 1254-п «О внесении изменений в приказ министерства
экономического развития Калужской области от 28.12.2016 № 1463-п «О закреплении
кодов доходов областного бюджета», от 12.01.2018 № 16-п «О внесении изменений в
приказ министерства экономического развития Калужской области от 28.12.2016 №
1463-п «О закреплении кодов доходов областного бюджета», от 12.02.2018 № 166-п
«О закреплении кодов доходов областного бюджета», от 29.10.2018 № 1368-п «О
внесении изменений в приказ министерства экономического развития Калужской
области от 12.02.2018 № 166-п «О закреплении кодов доходов областного бюджета»
считать утратившими силу.

Ю.В. Чернышева